- 12       accumbunt ; fumant procul adventante carina,  
 13       tollitur in caelum fremor, et cum murmure plausus,  
 14       qualem non Naxos, non audivere Cithaeron ;  
 15       cum redeunt ad festa truces trieterica Bacchae.  
 16       Laudantur Nymphae, laudatur et Amphitrite.  
 17       Sparsa nitent glaucis undosa cubilia sertis.  
 18       Sunt qui Neptuno statuunt in caespite vivo  
 19       caeruleum mactare bovem, uxorique juvencam.  
 20       Litora complentur populi crescente tumultu.  
 21       Cuncta sonant stridore virum, clangore tubarum.  
 22       Ut redolet ! Foetet dicas, negat Assula. Dente  
 23       praemordens temptat, suaque oblectamina mandit.  
 24       Paene leoninus, certe est odor iste ferinus,  
 25       Papperlingus ait ; tantaque cupidine fervet  
 26       ut prae laetitia vix sit tremebundus apud se.  
 27       Dic : quanti venit pondo ? Regale numisma  
 28       poscitur. Hoc habeas. Servata pecunia quorsum ?  
 29       Virtus post nummos, post paetum sint mihi nummi.
- T19     v.1       Ecce alium in scirpo nodum, nova quaestio cunctos  
           2       exagitat, litemque movet ; qui parta tuemur  
           3       a sicco putrique situ ? Viterbius inquit  
           4       consulite in medium, et rebus succurrite fessis.  
           5       Mille artes et mille modos excogitat Hilson,  
           6       continuusque ejus Rusper ; ne tam pretiosum  
           7       exarescat olus. Rondela supervenit, et sic :  
           8       jure Venafrani valdeque recentis olivi,  
           9       suadeo, perfusum custodiat urna tabacum.  
           10       (Utile Salparum non sit quoque coctilium jus ! )  
           11       Cumque Damascenis jubeam te pingua prunis  
           12       defruta, et exceptas aprili mense pruinas  
           13       incoquere, et curva verbenas falce recisas.  
           14       (Juverit et vetulae plumas cornicis, et ursi  
           15       lambentis brumam, natumque Anthedone gramen  
           16       adicere Euboica. Quin et prosecta luporum.)  
           17       Hic interfatus Prescas : quae, Marce, requiris,  
           18       sunt operosa nimis, nostro distantia caelo.  
           19       Vix Medea garum nova tam mirabile nobis  
           20       conficiat. Tantum musto madefiat Ibero.  
           21       Sufficit iste liquor conservaturus abunde.  
           22       Sed durabilius, si non perflaverit Eurus,  
           23       Dertrimunda monet. Quare penus ima recondat.  
           24       Immo canis potius foveatur in utre marini,  
           25       subicit Ernestus, rabidae spes altera sectae :  
           26       (cur non Nereidum gremio, pistricis in alvo ? )  
           27       Quis tali studio, curis aequalibus unquam  
           28       providus expendit casus ac munia belli ?  
           29       Hac libra incertos redivit, certum aes alienum,  
           30       hac sibi praefixam fatalem examinet horam  
           31       fuscus ! An proles, et consors hispida lecti  
           32       possit ali, feretroque suum numerare trientem !
- T20     v.1       Non habet, unde casam tenuem, parvumque nepotem  
           2       sustentet vagus Alcidas : habet, unde venenum  
           3       Hannoviae fruticantis emat. Lustra intima quaeque  
           4       conducti tuguri, nihil invenies apud illum  
           5       urceolos praeter paucos, et cochlear unum,  
           6       ac patinas jam semesas ; mensamque rotundam,

- 7 sed fractam ; et sordes tabenti ex farre relictas.  
8 Ipsemet in culpa est totum qui prodigus assem  
9 in fumum et ventos, tamquam dispendia, jecit.  
10 Nunc eget ; et quamquam fisso thorace superbit,  
11 rimosae braciae transparent mille fenestris.  
12 Erigitur petasus plumis instructus, at idem  
13 pertusus. Stellatum ensem, sed acumine et omni  
14 castratum ferri virtute, acieque secante,  
15 manteli pendere dedit, quia baltea desunt.  
16 Lazarus hic Cento tamen (o vecordia) visum  
17 tale aliquod frustum caulis, multo aere licetur.  
18 Quo simul incaluit, fertur Phaethontis habenis  
19 indomiti. Nam quo Pyrois, Eous, et Aethon  
20 abripiunt, quartusque Phlegon ; sine lege modoque  
21 temperieque ruens, frangit tabulata domoque  
22 uxorem fugat et subolem, miserosque Penates.  
23 Sed non pauperies armata perinde fugatur.
- T21 v.1 Post Fabii Glarsi mortem, quamquam ille beatus  
2 creditur ac dives ; si fenebris auctio fiat,  
3 et bona venalem praetor citet ire sub hastam :  
4 quale decus, si nil superest ingentia praeter  
5 debita ! Nam ferale quidem genus omne tabaci  
6 et sicci et madidi facti infectique relinquet ;  
7 fictilium quoque non contemnendum numerum, et pro  
8 pluribus argillam. Sed cetera gaza toparchae  
9 vix octo argenti stabit, vel quattuor auri.  
10 Pars erit heredis miseri pinguissima, felis  
11 pone focum recubans, et inertis marcida somno.  
12 Tum scyphus in ventrem crescens, atque anulus unus  
13 jam levior gemma excussa. Fuit illa smaragdus  
14 debilis, et propius subtracto lusca nitore.  
15 Culter item longus cenae carptoribus aptus  
16 pugioque, et gladius brevior venaticus et dens  
17 ballaenae, pelvisque, et cancri crusta marini.
- T22 v.1 Multo est rancidius, quod jam memorabo. Ramiri  
2 Saxonis extincti nuper Lardisius heres  
3 factus, odorifero confertas pulvere cistas  
4 reperit : hoc stabat melioris portio gazae.  
5 Non biberat fumum : sed arenam saepe vorabat.  
6 Dicite censores : utra est dementia major,  
7 vel tolerabilior ? Jam mos inolevit edendi  
8 naribus ; hanc certe nescivit Apicius artem.  
9 Ulla gulae talis rumorem somnia dictant !  
10 Aerios carpunt nasi penetralia flatus,  
11 non ut nidorem, sed ut escam, atque illecebra haec est  
12 dapsilis. Et mira cerebrum ratione saginat.  
13 Vascula propterea ducuntur levia torno,  
14 pulvereum tereti servantia ventre tabacum.  
15 Ex ebore ac cedro variatur forma capacis  
16 alveoli. Tu rere librum, discumve trochumve.  
17 Erras : non trochus est, sed odora et mystica pyxis.  
18 Quam cupis ex omni numero ? Nam plurima prostat :  
19 lynx, lupus, agna, draco, tigris, vagina, phaselus.  
20 Nonne vides ? Crepidam pygmaeae virginis una ;  
21 una refert ocreas lento ductas argento.  
22 Intus acuta latent calcaria. Sume parumper :

23 et stimulis asinus valide se sentiet ictum,  
 24 sternutamentis suspensus in ilia crebris,  
 25 argutumque caput quatiet, brevibusque micabit  
 26 auriculis ; totumque Midam protollet in altum,  
 27 pulvis enim divinus inest et Olympicus ille,  
 28 cujus ab exortu numeretur justius aevum.  
 29 Certaue scribantur longis quinquennia saeculis.  
 30 Haec contra humores armamentaria pugnant.  
 31 Testis erit Gabiis ortus Baralonus, aequi  
 32 in paucis paetique tenax. Quot devorat Isthmos !  
 33 Quot vacuat modios, atomisque toreumata plena  
 34 nasutus capiti quoties irascitur hostis !  
 35 Mirum ! Vitta piaae, si non crepet aurea matris.  
 36 Quovis momento nubem attrahit in cerebellum.  
 37 Intonuere poli ; et crebris micat ignibus aether.  
 38 Fulgura mox, viscusque fluens, et fascia longum  
 39 dependens, madidumque gelu, et suspiria rupta.  
 40 Adversae rapida strident de nare procellae.  
 41 Ille etiam conus, mediam qui gnomonis instar  
 42 distinguit faciem, tandem quoque detereretur  
 43 perpetuo affrictu ; si non, quo more repandum  
 44 durat apri rostrum, similes duraret ad usus.  
 45 Sed callum obduxit, rastris quoque firmior uncis.  
 46 Prosubigat terram, nec verri cedat adulto.  
 47 Jam quae proluvies barbae ! Quae forma Charontis  
 48 impexi, et toto Amsanctum spirantis ab ore !  
 49 Laudo quidem morem antiquum. Si sternuit unus.  
 50 Optatur clamata salus. Sed rusticus Idmon  
 51 sternuit ingeminans decies ter, et amplius ohe !  
 52 Jam satis est. Seyfride, vales ? Seyfride, valemus ?  
 53 Ulterius spectare piget : quia taedia crescunt ;  
 54 laesaque tot vicibus repetitis vapulat auris.  
 55 Semper et assidue, quoties nova fulgura lucent,  
 56 dicere, Porce salus ; mussant iterare, negantque,  
 57 cur succurramus ? Qui scis, ait Alsar, an optet  
 58 interitum, vel non. Fata irritare videtur.  
 59 Aera sibi potius jubeat Campana sonare.  
 60 Nos certe tam grande malum relevare nequimus,  
 61 ut quid enim nasum numquam sinit esse quietum ?  
 62 Semper arat collem hunc, semper Nasturtius occat,  
 63 atque fimo fecundat odoriferae panaceae.  
 64 Hinc natos fructus quare non falce metat mors,  
 65 spicas jure suas ? Neque enim hanc emungere myxon  
 66 doctius ulla potest manus, aut detergere sulcos.  
 67 Quando ita constituunt ; sit jus, liceatque perire  
 68 talibus. Hellebori poteribus haut liceat plus.

T23

v.1 Quod stupeas, nullo teneri discrimine sexus  
 2 sumitur haec crambe. Sumit Chrestilla Trebati,  
 3 sumit Barsennae Laurentia, sumit Asella.  
 4 Sumunt Fabullae soror utraque, et utraque neptis  
 5 Mergissae. Sumit Catharinae filia Calpae ;  
 6 sumunt Teuseriae nurus, et Crescentia tatrix,  
 7 Claraque, et Agneti Blonchae vicina Marisca ;  
 8 quaeque forum semper raphanis Cessennia replet ;  
 9 et Mycale lotrix, et Petronella. Fuit, cum  
 10 Boiugenam audivi de conjugue multa querentem.  
 11 Multa quidem, sed et haec, undanti non sine risu,

12 ac limis oculis ; inopem mea Berta facit me.  
13 Scitanti causam ; non est satiabilis, inquit.  
14 Vini, an temeti sitiens ? Quin immo tabaci.  
15 Tantum emit, atque intra non totum prodigit annum,  
16 quantum sufficeret sex remigibus Gravelingae.  
17 Grande et conspicuum nostro quoque tempore monstrum,  
18 a vino mulier jejuna, sed ebria fumo.  
19 Non satis est, imberbe genus longeque comatum.  
20 Spiritibus tremulis oculorum et anilibus hircis  
21 oppositum speculum, foedo et livore notare !  
22 Hoc deerat, fumo nos inficeretis ut atro !  
23 Inque fugam cunctos empto foetore daretis !  
24 Balsama culparem minus, aut de messe Sabaea  
25 collectas segetes. Vobis desudet amomum  
26 Assyrium, et tereti stillantia cinnama libro.  
27 Quis furor est etiam pretio duplicare mephitim !  
28 Nulla fere novitas, qua non et femina sese  
29 induat. En, illud varium ac mutabile, Dido.  
30 Didones multas uno Cyllenius ore  
31 protulit, et Phrygio dedit evitare tyranno.  
32 Cum jecur irrumpens stimulavit dira cupido ;  
33 dulcibus assuetae sucis ac mitibus uvis,  
34 audent mellitis dapibus praeponere amarum,  
35 nescio quid redolens, ac formidabile germen.  
36 Spondeo, promitto, promissaque sancio voto ;  
37 imperet hoc, quisquis Galenum condidit ore ;  
38 damnabunt medicos. Ad visa absinthia flebunt.  
39 Quam mulier servare fidem, praestare pudorem  
40 possit, ab innato sensu genioque recedens !  
41 Naturae jura imploro. Gravidae Gargantae  
42 non tam ventre suus, quam furno includitur infans.  
43 Mirabor, si non aliquando prodeat albis  
44 decolor Europae cunis, et degener ; atro  
45 Aethiopi potius similis, Mauroque futurus ;  
46 scribendus fratres inter dubitabilis heres.  
47 Non emendatur, postquam est enixa : videbis,  
48 parvula maternam dum sugit nata papillam ;  
49 matrem Virginiae fumosam sugere cannam.  
50 Certant alternis nutrix et pupa Camenis.  
51 Ede : quid ex tali cisterna lactis, amoris,  
52 Virginis, hausturam speres, morisve pudici ?  
53 Quae fumum bibere assueta est, et pascitur illo ;  
54 quot fumos faciet, quot cornua nigra marito  
55 Cum semel invasit paeti furor, amphora molli  
56 circumagenda manu, praebet lenonibus ansam :  
57 ansam peccandi. Sic frangitur hydria casu ;  
58 arceat injustam Venerem, quae jam neque novit,  
59 quid sit justa Venus, capitis vertigine rapta !  
60 Quae caligantem nescit distinguere sexum !  
61 At non hoc probrum veteres docuere Sabinae  
62 nec quae Romana vigiles pro turre steterunt,  
63 cum jam perfractas Poenus transcenderet Alpes,  
64 ad nivium lapsus porta nutante Capena.  
65 Proice non habiles tubulos, dignissima prorsus  
66 florali Matrona tuba. Dignissima cujus  
67 limen, ut ad Semelen cum fulmine Juppiter intret  
68 sic Bacchi nova Mater eris, Bacchusque bimater.  
69 Vos moneo, quibus est augendi cura decoris

70 perdendive metus : ne sit Nicotia cordi,  
 71 neu fucate genas turpis fuligine cannae.  
 72 Eclipses vestrae nolite inducere formae.  
 73 Hanc satis invitis olim populabitur aetas.  
 74 Ipsa senectutis caries, ut in arbore vitam,  
 75 imminuet. Nullo cogente annosa venustas  
 76 atteritur, specieque sui flos carpitur aevi.  
 77 Vilibus ancillis pigmenta relinquire nigra,  
 78 hoc atramentum stantes sub fornice moechas  
 79 exornet, quarum nullus rubor inficit ora,  
 80 attrito pridem conturbatoque pudore.

T24 v.1 Haec satis ex plaustro. Nunc te, Guevarra, loquentem  
 2 si quid habes, audire libet. Defende tabacum,  
 3 si potes, et causae dubiae caput, aegide sumpta,  
 4 propugna, lustraue aciem. Si dicere fas est,  
 5 (et cur non fas sit, quando experientia testis) ;  
 6 creditur huic herbae de caelo numen inesse  
 7 fatidicum ; primi quantum sensere poetae ;  
 8 acribus ex paeto stimulis sub pectore versis,  
 9 vena fluit, properantque pedes, numerique frequentes,  
 10 ceu conjurati veniunt ad signa manipuli.  
 11 Hoc tumet, et jactat Lucas Bonarentius oestrum.  
 12 Namque simul cannae perlinxit sorbibile virus,  
 13 aestuat, inque orbem longo serpente rotatur,  
 14 ac velut Edono circumtonat icta Deo mens  
 15 inclamatque Evan Liber, magne Evoe Nisae.  
 16 Est Deus in nobis ; agitante calescimus illo ;  
 17 (est furor in vobis ; moto stultescitis illo)  
 18 Spiritus aetheriis ; (nisi sit contrarius axis)  
 19 sedibus ille venit ; (prope Cimmerias cataractas)  
 20 tunc opicos recitant versus, tunc enthea spirant  
 21 carmina, commotae vires testantia Cirrhae.  
 22 Hoc quoque confirmat Dorilas. Perpauca locutus  
 23 Cum Syringe sua (fuit olim nympa palustris,  
 24 fistula nunc Fauni. Phoebus contempsit habere)  
 25 effectus subito vates oracula fundit,  
 26 qualia Cumani sonuerunt cautibus antri ;  
 27 ut perhibent, qui de falsis immania fingunt.  
 28 Ocius a ventis rapiar, quo rapta dies est,  
 29 cum torsit retro Pelopis domus atra jugales.  
 30 Pegase, me prope defer majore volatu  
 31 trans maris extremi limbum, trans omnia transtra.  
 32 Quis ferat haec ? Helicon primum hac aetate repertus  
 33 a Brasilis, hominum lanionibus, inque macello,  
 34 fraternos sene cum patruo vendentibus artus !  
 35 Antiquos igitur detracto stemmate truncos,  
 36 Lucanum liceat contemnere Virgiliumque.  
 37 Neuter, ut ad culmen Parnassi ascendere posset,  
 38 et dignos cedro caeloque attollere versus ;  
 39 gustavit paetum nigramque adolevit acerram.  
 40 Non sua Papinius, Thebas aditurus et Argos,  
 41 ora vaporavit : sua nec gravis ora tragoedus,  
 42 horrendam matrem Scythicis ducturus ab oris  
 43 in Latium, et multo sparsurus sanguine flammis.  
 44 Sed neque inaudito fumi se flumine Naso  
 45 lavit ; et his thermis intactus Horatius exiit,  
 46 contentus testa Pompeio consule nata.

T25 v.1 Qui generis placet hujus ador ? Gens apta canoris  
 2 laudibus, atque audax cortinam attingere Phoebi,  
 3 ut subito ex humili fortuna nascitur, instar  
 4 Myrmidonum, temptatque fides ! Sed ineptius audi.  
 5 Divinare volunt, quos fumans tibia fundit,  
 6 observant apices ; et certa hinc omina captant.  
 7 Refert : deflectat dextram cauda anne sinistram  
 8 in partem, versus nascentis flabra diei,  
 9 an Zephyri sedem, vespertinosque recessus,  
 10 leniter, obliquo motu, an curvamine nullo.  
 11 Intendunt oculos, tamquam si sidera servent  
 12 tristia, et si fundo versuros regna cometas.  
 13 Caeci Tiresiae ! Quid enim nisi vestra videtis  
 14 crimina ? Supplicium vestrum, ultricesque Megaeras ?  
 15 Et vel Orestaea trepidos formidine Manes.  
 16 Nil opus augurio, si mentem advertere vultis ;  
 17 vestra Harpyia volans, seu rectius aura volucris  
 18 (immodico tales flatu vos additis alas)  
 19 in diram se vertit avem. Fit noctua tectis ;  
 20 funerei, nisi cessatis, praenuntia luctus  
 21 nam quid dissimulo ? Maturat visere plures,  
 22 qui cum plebe furit, multumque hac utitur herba,  
 23 praelibat tenebras Erebi, flammisque sonantes.  
 24 Parcarum digitos, suspensaue vellera necdum  
 25 scissa, Parontellus viridi praevenit in aevo.  
 26 Aerium siquidem dulce, et geniale serenum,  
 27 quaeque benigna natat vitali in lampade radix,  
 28 barbarus iste calor, crudisque vaporibus acer  
 29 saevius arrodit, corruptaque viscera torret.  
 30 Mox lapidescit hepar, concussaue regia cordis,  
 31 sacra animae sedes, nimio impugnatur ab aestu.  
 32 Debellaturus rigida cervice catarrhum,  
 33 debilitat paeto caput et cere- diminuit -brum.  
 34 An non destruitur mentis thesaurus, et arca,  
 35 in qua resplendent secretae mille figurae,  
 36 ut memorabilium subeant obliviae rerum !  
 37 Ac si Lethaeo novies ex amne bibissent,  
 38 sternuntur simulacra solo. Fuligine cellae  
 39 replentur, multoque sinus stipantur opaco.  
 40 Utcumque inculces, fugiens sepelitur imago  
 41 vix adeo meminit cenae Targisius anser  
 42 hesternae. Quid enim ventosa cucurbita servet !  
 43 Ergo Tabacophilus cum vespillone Geroldo  
 44 conveniat, vel cum medico Polyhistore. Nam sunt  
 45 arte pares ; et humant non infeliciter ambo.  
 46 Alter non pridem vicenos intulit urnae,  
 47 tam facili jactu ; quam quis bona verba precatur  
 48 defosso, terramque levem, et sine pondere mollem ;  
 49 portitor infernus Libitinae laudat utrumque.  
 50 Matura. Frustra multos inquiris in annos.  
 51 Cippus Alobandas chiragra, podagraque trinodi  
 52 irretitus erat, conatus pellere, nodos  
 53 adjecit plures, ac vivam denique calcem.  
 54 Quis melior mimus, comoedia laetior unquam  
 55 extitit ? Abdomen sumpto tenuare tabaco  
 56 Goffredus voluit ; sed crasso pinguior uro  
 57 factus, aqualiculum partes distendit in omnes.

58 Alcimus in terram nuper (vix fistula flanti  
 59 dempta fuit) coram natis ac matre Sabina  
 60 procubuit, subito ceu percitus astrobolismo.  
 61 Talibus instat enim, cum nubes spissa coacta est.  
 62 Deciduum summa Capitoli fulmen ab arce,  
 63 fatalem si non studeant avertere guttam,  
 64 gutta cavat lapidem ; sed multo certius illum ;  
 65 quem sua Deucalion jecit post terga, relictus  
 66 conjuge cum Pyrrha silices mutante puellis.

T26 v.1 Sed qui displiceat molles extrudere sensus  
 2 pectoribus timidis, animosque inducere fortes.  
 3 Nam simul intravit nares penetrabilis aer,  
 4 implevitque calor, justaque cor imbuit ira ;  
 5 totus, ait Garges, succensus Martis amore,  
 6 arma virumque cano, Libycis leo qualis in arvis,  
 7 cum propius viso radiant venabula ferro  
 8 erigitur, turbatque jubas ; et in obvia praeceps  
 9 sanguine gustato fremit ; indignansque pavere  
 10 obnixum valido jactu duplicatur in hostem.  
 11 Accipio heroem, magnisque inscribo triumphis.  
 12 Tune ille Aeneas, quem Dardanio Anchisae  
 13 alma Venus Phrygii genuit Simoentis ad undam  
 14 tute igitur galeate lepus Gargescule ! Visu  
 15 terribilis, pedibus velox, doctusque Molossos  
 16 eluisse fuga ! Nempe interpuncta tabaco  
 17 corpora Bistonii majestas numinis implet !  
 18 Hoc opium est illud, quod sumere Thracius ante  
 19 classica Verpus amat. Si grana papaveris hujus  
 20 Musulmannus edit ; jam nulla pericula curat.  
 21 Mox alacer, qua nulla via est, per mille phalanges  
 22 obsessam expugnat Budam, scanditque Sigethum.  
 23 Nugae Atellanae. Quid ais sine pectore miles,  
 24 et sine cote ligo ? Tanta est in germine virtus  
 25 Tartareo, ut vires acuat, pulsoque timore  
 26 efficiat bellatores, animumque ministret !  
 27 Atqui militiam, nisi me praeconia famae  
 28 decipiunt veteris, non quilibet agmina miscens,  
 29 sed decorat solus nitrato ex pulvere fumus.  
 30 Hunc propius, cum jam pluit undique glandibus atris,  
 31 sulphureosque vomunt cava densius aera tonantes.  
 32 Olfecisse, datur laudi : vultumque cruore et  
 33 pulvere sordentem gaudens Victoria mulcet.  
 34 Cui caput obtusum est longis siphonibus haustis,  
 35 cor quoque et ensis erunt obtusa ; et robur hebescit.  
 36 Dum cerebrum fervet, vinoque agitur adusto,  
 37 proque sono optatos emittit bucina fumos ;  
 38 Bella quidem cupimus, Janique irrumpimus aedem.  
 39 Stant Agamemnonii fastus ; spiramus Atridas,  
 40 vix vapor abscessit ; simul una et pompa recedit  
 41 Martia. Laxantur nervi ; sedere calores,  
 42 inque pedes omnis fluxit sine mente Coroebus.  
 43 Turbati cecidere animi. Vanescit inanis  
 44 impetus, et sumptae labuntur vertice cristae.  
 45 Deficiunt vires ; ubi tunc vis illa tabaci ?  
 46 Scilicet ex furno prodibat Tillius, et par  
 47 Mersyus, et neutri dux Pappenhemius impar !  
 48 Cum prope conjunctis Alemannica frontibus arma

- 49 et Geticae strepuere tubae, Gustavus obiret  
 50 Caesareas acies, oculo metuendus utroque.  
 51 Scilicet in Gallos strinxerunt tela tabaco  
 52 oblita ! Francigenum fuscavit lilia paetum !
- T27 v.1 Cedite lucifugae, totisque absistite castris.  
 2 In pestem solam pestis valet ista fugandam.  
 3 Sunt consanguineae. Fratrum si gratia rara est,  
 4 quod vere cecinit Paeligni gloria ruris,  
 5 optandum est ut sit quoque gratia rara sororum.  
 6 Pelli autem scimus, cupimusque aconita venena,  
 7 ut sanat contra se pugnans scorpius ictum.  
 8 Ocius o procul hinc, sed non sine lite, diuque  
 9 rixantes, simul o dirae migrate sorores.  
 10 Vos ad Avernales exspectat tertia portas :  
 11 nuda pedes, exserta sinus, armata cupressu,  
 12 vivaces diffusa comas surgentibus hydris.
- T28 v.1 Ad summam, quis in urbe potens vel in arce Dynasta,  
 2 quis diadematus, vel quis torquatus, et ortu  
 3 inclitus, urticam tam vilem lambere curat ?  
 4 Quis civis paulum lictore decentior istam  
 5 contingit scabiem ? Damnamus Thessala philtra.  
 6 Vipera fusa mero, mistis turunda rubetis  
 7 vitantur. Cur non hujus quoque vasa furoris ?  
 8 Vir bonus ac prudens cautusque intacta relinquet  
 9 talia Cattigenis, navali robore natis.  
 10 Et si qui assuerunt bis coctum rodere panem.  
 11 Deinde lanistarum hoplomachis, tum sandapilarum  
 12 fabris ; et quorum pendet longissima vita  
 13 funibus a piceis. Seu quorum vivere totum  
 14 nil nisi fumare est, et convomere, et male olere.  
 15 Ducendi ad laqueum et furcam, tristemque machaeram  
 16 carnificis, quando statuunt sic Fata, sinamus,  
 17 mordaces relevent curas, abigantque timorem.  
 18 Pinnirapus bibat et squallens in compede fossor.  
 19 Urget in hoc puncto leti miserabilis horror,  
 20 dum praesens metus anticipat lugubre futurum.  
 21 Forsitan Hippocrates etiam permiserit aegris.  
 22 Cur sani inconstant superos afflatibus Orchi  
 23 ante diem ? Veniet sententia iudicis aequi  
 24 numquam sera nimis. Satis huc cito labimur, unde  
 25 nemo redit. Tunc nocte frui fumoque licebit.  
 26 Quod si prurit adhuc praecox et iniqua cupido,  
 27 sollicitent Hecaten. Potum dabit ista triformis  
 28 vultu alio, et plenis torrentibus obruet ora.  
 29 Non caret annona celebris Proserpina paeti.  
 30 Fert natale solum, felici atque ubere gleba  
 31 herbarum, lacrimas quae possunt exprimere udas.  
 32 Et certum est, fumum non deesse nocentibus Umbris.  
 33 Interea, ne nos passim gustemus Avernum,  
 34 conducant Liparam, nisi totam visere malint  
 35 Aeoliam ; sed quam contraria respicit Arctos.  
 36 Cautior his monitis Taracellus summa domorum  
 37 culmina et arcani tacitus subit antra recessus :  
 38 saepe ubi nocturnae martes cum corte loquuntur,  
 39 et struit aestivos admissa ciconia nidos.  
 40 Non aliter quam si somno funambulus iret,